ci 4

PR SIDENTE

REQUERIMENTO N.° 056/91.
Excelentíssimo Senhor Presidente da C;mara Mu~pa-1—de-eabo-Fr+0.

APROVADO
discuiesio

O Vereador Osmar Sampaio da Silva, no exercício

suas atribuiçoes e

Considerando que do conhecimento çalico que diver

sos servidores da Secretaria Municipal de Sajde percebem g, atifi

caçoes pagas com recursos oriundos do • SUS;

Considerando que essas gratificaçoes sao pagas direta

mente peta referida Secretaria, em folha a parte, nao constando,

portanto, dos controles de pessoal da Secretaria de Administraçao;

Considéaando que se tem conhecimento de que quase cem

funcionarios recebem esse tipo de gratifícaçao, equivalente, segun

do consta, ao salário ou vencimento pagos diretamente pelos cofres

da Prefeitura, com recursos proprios;

Considerando que no existe Lei Municipal regulamentan

do a. Concessivlo desses benefícios.

REQUER, apos ouvidooPlenario, sejam
01M• R.. ~o

sou cita

das do Exm2  Sr. Prefeito Municipal as seguintes informaçoes:

1 . Enviar a esta Câmara relaçao nominal dos servido

res da Secretaria Municipal de Saude que recebem gratificaçao ou

outra remuneraçao paga, a qualquer titulo- com recursos do SUS;

2 - Enviar a esta Casa cápia do ato administrativo que

instituiu tais gratificaçoes, indicando a data a partir da 	qual

elas começaram a ser pagas;

segue.

/3 SMAR JOA10 : A SILVA 	,

Vereador ... Autor

REQUERIMENTO N 056/91:
continuaçao.

3 Indicar a esta C;mara a legislaçao em que se baseou

o Poder Executivo para conceder esses benefícios;

4 - Encaminhar àHC;mara Municipal c‘ia das folhas de

pagamento das referidas gratificaç:es desde 'e data em que foram ins

tituidas at‘ a presente.

SALA DAS SESSUS, 02 de maio de I 991.